
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

  100,000원*21인

      8,000원*21인*30식

  0원

      280,000원*45인

  8,495,600원*1식

  3,697,600원*1식

부서: 산림녹지과
정책: 행정운영경비(산림녹지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 23,947,206 23,277,104 670,102

국          6,213,135 6,075,681 137,454

균            468,000 468,000 0

도          2,801,704 2,658,112 143,592

군         14,464,367 14,075,311 389,056

행정운영경비(산림녹지과) 31,440 31,100 340

기본경비 31,440 31,100 340

기본경비 31,440 31,100 340

201 일반운영비 20,640 20,300 340

01 사무관리비 17,640 17,300 340

  ○일반수용비                12,600             12,500              100

    0기본사무용품비                 2,100              2,000              100

  ○급량비(산림녹지과 업무추진)
                5,040              4,800              240

산림자원육성 및 생태보전 15,328,273 15,281,403 46,870

국          4,798,193 4,794,908 3,285

균            468,000 468,000 0

도          1,802,765 1,802,230 535

군          8,259,315 8,216,265 43,050

숲가꾸기사업 지원 6,261,502 6,228,812 32,690

국          2,696,802 2,699,517 △2,715

도            622,673 623,488 △815

군          2,942,027 2,905,807 36,220

산림경영계획작성 0 5,430 △5,430

국                  0 2,715 △2,715

도                  0 815 △815

군                  0 1,900 △1,900

402 민간자본이전 0 5,430 △5,430

국                  0 2,715 △2,715

도                  0 815 △815

군                  0 1,900 △1,900

03 민간위탁사업비 0 5,430 △5,430

  ○산림경영계획 작성(250ha)                     0              5,430          △5,430

국                  0 2,715 △2,715

도                  0 815 △815

군                  0 1,900 △1,900

공공산림가꾸기 786,751 758,757 27,994

101 인건비 764,949 740,155 24,794

04 기간제근로자등보수 764,949 740,155 24,794

  ○공공산림가꾸기 교육훈련비(45인)
               12,600                  0           12,600

  ○근로자 영업배상보험료                 8,496                  0            8,496

  ○근로자 근재보험료                 3,698                  0            3,698

201 일반운영비 21,802 18,602 3,200
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      80,000원*40인

  2,089,200원*1식

  995,800원*1식

      80,000원*44인

  80,000원*44인

      80,000원*8인*2회

      8,000원*4인*80식

  200,000원*4인*12월

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 숲가꾸기사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 16,400 13,200 3,200

  ○현업 근로자 채용 배치전 건강검진비
                3,200                  0            3,200

덩굴류제거단 694,326 684,200 10,126

101 인건비 333,086 330,000 3,086

04 기간제근로자등보수 333,086 330,000 3,086

  ○근로자 영업배상보험료                 2,090                  0            2,090

  ○근로자 근재보험료                   996                  0              996

201 일반운영비 31,240 24,200 7,040

01 사무관리비 20,240 13,200 7,040

  ○현업 근로자 채용 배치전 건강검진비
                3,520                  0            3,520

  ○현업 근로자 특수건강검진비                 3,520                  0            3,520

산림병해충 473,396 472,756 640

국            249,514 249,514 0

도             51,782 51,782 0

군            172,100 171,460 640

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(경상) 184,072 183,432 640

국             91,396 91,396 0

도             27,419 27,419 0

군             65,257 64,617 640

201 일반운영비 1,280 640 640

01 사무관리비 1,280 640 640

  ○현업 근로자 특수건강검진비
                1,280                640              640

임도시설 1,856,938 1,843,398 13,540

국            101,440 95,440 6,000

균            468,000 468,000 0

도            373,664 372,314 1,350

군            913,834 907,644 6,190

임도설치 및 유지보수 212,660 209,620 3,040

201 일반운영비 2,560 1,920 640

01 사무관리비 2,560 1,920 640

  ○급량비(산지관리 업무추진)
                2,560              1,920              640

202 여비 9,600 7,200 2,400

01 국내여비 9,600 7,200 2,400

  ○산지관리 업무추진                 9,600              7,200            2,400

석재채취가공업 환경피해저감사업 45,500 35,000 10,500

국             26,000 20,000 6,000

도              5,850 4,500 1,350

군             13,650 10,500 3,150
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      45,500,000원*1식

  29,406,000원

  650,000원

      167,774,000원

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 임도시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 45,500 35,000 10,500

국             26,000 20,000 6,000

도              5,850 4,500 1,350

군             13,650 10,500 3,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,500 35,000 10,500

  ○석재채취가공업 환경피해저감사업
               45,500             35,000           10,500

국             26,000 20,000 6,000

도              5,850 4,500 1,350

군             13,650 10,500 3,150

산림소득증진 및 녹색산청 조성 8,562,235 7,961,001 601,234

국          1,414,942 1,280,773 134,169

도            998,939 855,882 143,057

군          6,148,354 5,824,346 324,008

임산물소득지원 1,455,090 1,577,396 △122,306

국            634,275 700,106 △65,831

도            246,239 263,182 △16,943

군            574,576 614,108 △39,532

친환경임산물재배관리 30,056 88,189 △58,133

국             21,039 61,437 △40,398

도              2,705 8,026 △5,321

군              6,312 18,726 △12,414

402 민간자본이전 30,056 88,189 △58,133

국             21,039 61,437 △40,398

도              2,705 8,026 △5,321

군              6,312 18,726 △12,414

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,056 88,189 △58,133

  ○유기질비료지원사업                29,406             86,703         △57,297

국             20,584 60,397 △39,813

도              2,647 7,892 △5,245

군              6,175 18,414 △12,239

  ○토양개량제지원사업                   650              1,486            △836

국                455 1,040 △585

도                 58 134 △76

군                137 312 △175

산림작물생산단지 275,414 338,997 △63,583

국            138,870 164,303 △25,433

도             40,963 52,408 △11,445

군             95,581 122,286 △26,705

402 민간자본이전 275,414 338,997 △63,583

국            138,870 164,303 △25,433

도             40,963 52,408 △11,445

군             95,581 122,286 △26,705

02 민간자본사업보조(이전재원) 275,414 338,997 △63,583

  ○산림작물 생산단지 조성(소액)
              167,774            231,357         △63,583

국             67,110 92,543 △25,433

도             30,199 41,644 △11,445
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  5,314,000원

  20,000,000원

      998,000,000원

  30,000,000원

  25,000,000원

부서: 산림녹지과
정책: 산림소득증진 및 녹색산청 조성
단위: 임산물소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             70,465 97,170 △26,705

산림경영인(전문임업인) 임업정보지 보급 5,314 5,904 △590

도              1,594 1,771 △177

군              3,720 4,133 △413

201 일반운영비 5,314 5,904 △590

도              1,594 1,771 △177

군              3,720 4,133 △413

01 사무관리비 5,314 5,904 △590

  ○전문임업인 임업정보지 보급                 5,314              5,904            △590

도              1,594 1,771 △177

군              3,720 4,133 △413

녹지네트워크구축 2,220,000 1,720,000 500,000

국            750,000 550,000 200,000

도            646,000 486,000 160,000

군            824,000 684,000 140,000

녹지공간조성사업 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○원리마을 쉼터 조성사업                20,000                  0           20,000

도             20,000 0 20,000

미세먼지 차단숲 조성사업 1,000,000 600,000 400,000

국            500,000 300,000 200,000

도            150,000 90,000 60,000

군            350,000 210,000 140,000

401 시설비및부대비 1,000,000 600,000 400,000

국            500,000 300,000 200,000

도            150,000 90,000 60,000

군            350,000 210,000 140,000

01 시설비 998,000 598,000 400,000

  ○미세먼지 차단 숲 조성(2개소)
              998,000            598,000          400,000

국            499,000 299,000 200,000

도            149,700 89,700 60,000

군            349,300 209,300 140,000

마을 쉼터 조성사업 80,000 0 80,000

도             80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도             80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○마을 쉼터 조성사업                80,000                  0           80,000

    0도리마을 소공원 조성공사                30,000                  0           30,000

도             30,000 0 30,000

    0내공마을 쉼터 조성공사                25,000                  0           25,000

도             25,000 0 25,000
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  25,000,000원

      1,700,000원

      20,000,000원*11개읍면

      80,000원*7인*2회

      80,000원*10인*2회

       80,000원*6인*2회

      1,451,770원

      2,837,000원

      958,830원

부서: 산림녹지과
정책: 산림소득증진 및 녹색산청 조성
단위: 녹지네트워크구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0당산마을 쉼터 조성공사                25,000                  0           25,000

도             25,000 0 25,000

산림휴양문화공간조성 4,595,985 4,372,445 223,540

국             30,667 30,667 0

도            106,700 106,700 0

군          4,458,618 4,235,078 223,540

명품산청조성 2,135,360 1,913,660 221,700

101 인건비 1,700 0 1,700

04 기간제근로자등보수 1,700 0 1,700

  ○명품산청조성 사후관리 근재배상 보험료
                1,700                  0            1,700

401 시설비및부대비 2,120,000 1,900,000 220,000

01 시설비 2,120,000 1,900,000 220,000

  ○명품산청조성사업 사후관리비
              220,000                  0          220,000

가든산청조성사업 905,946 905,386 560

201 일반운영비 8,240 7,680 560

01 사무관리비 1,120 560 560

  ○현업 근로자 특수건강검진비
                1,120                560              560

생태숲 관리 331,437 330,637 800

201 일반운영비 52,860 52,060 800

01 사무관리비 28,540 27,740 800

  ○현업 근로자 특수건강검진비
                1,600                800              800

치유의 숲 유지관리 236,508 236,028 480

201 일반운영비 34,760 34,280 480

01 사무관리비 19,160 18,680 480

  ○치유의숲 유지관리                19,160             18,680              480

    0현업 근로자 특수건강검진비
                  960                480              480

재무활동(산림녹지과) 21,658 0 21,658

보전지출 21,658 0 21,658

보조금반환금 21,658 0 21,658

802 반환금기타 21,658 0 21,658

01 국고보조금반환금 15,041 0 15,041

  ○2020년 조림사업(선도) 집행잔액(이자포함)
                1,452                  0            1,452

  ○2019년 이월 조림사업(농특) 집행잔액(이자포함)
                2,837                  0            2,837

  ○2021년 조림사업 집행잔액(이자포함)
                  959                  0              959
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      820,040원

      2,710,590원

      47,150원

      2,082,010원

  40원

      2,810원

      3,110,750원

      231,420원

      712,640원

      69,820원

      155,280원

      708,950원

      186,650원

      21,120원

      2,138,950원

      247,250원

      813,170원

      14,140원

      534,630원

      619,489원

      1,270원

      933,040원

      213,790원

      21,270원

부서: 산림녹지과
정책: 재무활동(산림녹지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2021년 미세먼지 차단숲 집행잔액(이자포함)
                  821                  0              821

  ○2021년 산림서비스도우미 집행잔액(이자포함)
                2,711                  0            2,711

  ○2021년 숲해설 산림복지전문업 위탁운영 이자
    발생액                    48                  0               48

  ○2020년 공공산림가꾸기 집행잔액(이자포함)
                2,083                  0            2,083

  ○2020년 목재제품 품질관리 이자발생액                     1                  0                1

  ○2021년 산불방지대책 집행잔액(이자포함)
                    3                  0                3

  ○2021년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제단)  
    (경상) 집행잔액(이자포함)                 3,111                  0            3,111

  ○2021년 일반병해충 방제 집행잔액(이자포함)
                  232                  0              232

  ○2021년 감염목 무단이동단속초소 운영 집행잔
    액(이자포함)                   713                  0              713

  ○2021년 생활권 수목진료 지원 집행잔액(이자
    포함)                    70                  0               70

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,617 0 6,617

  ○2021년 조림사업 집행잔액(이자포함)
                  156                  0              156

  ○2019년 이월 조림사업(농특) 집행잔액(이자포함)
                  709                  0              709

  ○2020년 조림사업(선도) 집행잔액(이자포함)
                  187                  0              187

  ○2021년 나무은행 조성사업 이자발생액
                   22                  0               22

  ○2021년 녹지공간 조성사업 집행잔액(이자포함)
                2,139                  0            2,139

  ○2021년 미세먼지 차단숲 조성사업 집행잔액     
    (이자포함)                   248                  0              248

  ○2021년 산림서비스도우미 집행잔액(이자포함)
                  814                  0              814

  ○2021년 숲해설 산림복지전문업 위탁운영 이자
    발생액                    15                  0               15

  ○2021년 생태숲 조성(보완)사업 집행잔액(이자
    포함)                   535                  0              535

  ○2020년 공공산림가꾸기 집행잔액(이자포함)
                  620                  0              620

  ○2021년 산불방지대책 집행잔액(이자포함)
                    2                  0                2

  ○2021년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제단)  
    (경상) 집행잔액(이자포함)                   934                  0              934

  ○2021년 감염목 무단이동단속초소 운영 집행잔액  
    (이자포함)                   214                  0              214

  ○2021년 생활권 수목진료 지원 집행잔액(이자포함)
                   22                  0               22
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